testatio canoniscorum non perfuit hic. quod fuit sublata per dominum factum. s. recipiebat illos i canonicos. et ad hoc quod tide allegat iste tex. iuncta glo. quod per dominum factum tollit prestatio. **D**o. anto. dicit et bni quod corrupte ad hoc legaliter iste tex. quod prestatio non erat dominum factum. nam canonicus repperit illos i canonicos et uolebat eos esse canonicos nec prestatio repugnabat sed ueniebat ad tollendum ius persecutum ad factum gestum. nam canonicus debet de iure habere praebendam saltem ex redditibus supexcrescitibus. ut c. relativus de praebentia. ad hoc ius persecutum tollendum tenebat ista prestatio. unde colligit quod prestatio tendens ad tollendum ius quod uenit consecutum ad factum ex iuris dispositione non ualeat seu tollitur per explicationem actus. **C**ontra hoc oppo. dc. l. p. servum. ff. domino usu et habiti. §. j. ubi tex. non. ut innuere dominum si enim te statutor legat usufructum alicuius rei sine usu non ualeat legatum. quod usufructus non est sine usu. ita receptio debet habere in usus et habiti ex quo tolleretur subiectum negotiorum. **S**o. hec maxima prestationis est multum plura et periculosa. et si uis plene instruere et fundamentaliter uide p. Jo. an. post Jo. mo. i regula in generali de regu. iur. i mer. et p. Sar. in. l. non solu. §. morte. ff. de ope. no. n. **D**o. anto. tractat aliqua hic sed non ita plene ut tamquam i predictis locis. **I**ttingaz successit non ad euacuandum materiaz sed per aliquam generali instructione saltem quoad declarandum articulatum huius. c. unde dicendum quod aliquam prestatio uenit ad tollendum id quod uenit persecutum ad factum. pone exemplum ut. s. qnqz prestatio est contraria factum. et dicit dominus quod facit et prestatio se non separantur sed sunt oboe dominum ex parte pluri si praeter quod non intendit obere matrimonium cum beta et tamen postea de facto obtrahit cum illa. qnqz prestatio uenit ad declarandum factum multipliciter intelligibile et ad vandendum intellectum obtra coem intelligentiam. **C**irca per misum distinguuntur hic do. Anto. quod autem prestatio sit super dependenteribus a mera facultate prestatatis et ualeat prestatio. ut d. l. p. suu. et pone exemplum ut. s. **A**utem prestatio sit super dependenteribus a sensu et praeceps duorum. s. prestatio et alterius tunc si sit sine sensu pratis tollitur prestatio per explicationem alterius actus. quod qui uult ancedere uult et omnes nec possunt ego prestatari in praedictum alterius sine sensu illius. ad hoc quod non. in. c. si. de predi. app. **A**utem habetur sensus pratis et ualeat prestatio ut ibi non. allat et c. diaconi. xxviii. di. ubi tex. dicit quod si ordinatus i diaconi prestatetur epo quod non uult obtinere sed uxore ducente et episcopis sensit si ordinatus postea ducat uxorem remansit i ministerio et excusat ppter episcopi laicorum. et sic ut innuetur. do. Anto. quod teneat matrimonium quod non puto uocem et Archi. ibi expresse tunc dominum. sed ponderat ibi episcopum quod hoc admittit ad electionem cum prestatio quod uox sua non separatur i numero. si sentit prestatio sit et praedictum. **Q**nqz sit prestatio i non dependenteribus a praeceps partium sed ex iuris dispositione et non ualeat prestatio. et isto casu intelligere istum tex. nam non dependet a praecitate canonicoz ut quod sit canonicus sine praebenda uel non prouideat receptis ex supex crescentibus redditibus sed per uenit ex iuris disponente. id prestatio in dominum non ualeat hoc dictum uidelicet ipsa vita priua fratre. sed bni poterit multipliciter potest ipugnari. nam ius non ipugnat ut quod sit canonicus sine praebenda si alio potest sustentari imo laudabilis. hoc uult Inno. apte i. c. fi. de cleri. non res. et ad idem tex. c. scyz. lxx. di. ubi dicitur quod non dicitur quis est canonicus praebedar in diversis ecclesiis. quasi inuitat quod in diversis ecclesiis possit plures canonicarum habere. quod utile est ecclesiis habere plures auxiliarios et desiderantes. ar. lxviii. di. obediens. unde potest quod bona mente retinere praebendarum

acceptare canoniciatum. nec ius in hoc resistit dum esset
oīis frā. et sic prestatio debuisset hic ualere. qz depē
debat a uolūtate ipsaz ptiū. **C**irca hī mī aduerte
ad aliquos casus. aut. n. sit pactū iter recipiēdū et ca
pitulū ut nihil possit peti: ita qz iste ex cupiditate acq
rēdi canoniciatum renūciat iuri pericdi pbedā et n ualz
receptio i canoniciū tanq simoniaca. qz remittit ius
tgale sibi cōptēs ut adipiscat spūiale. ut ē casus in si
mili i. c. p tuas. iij. d. simo. ita qz hoc casu dicere hūc
tex. nō habere locū. qz inficeret ex toto actū. aut. pre
statio sit bono aio. qz recipiēdū hī ualz uiuat et nō ex
cupiditate pcessit. et tūc credo qz possit recipi cū hī qz
nō petat pbedā illo tpe p ea q. s. dixi. **A**d istū tex. pē
rīderi multipliciter qz canonici nouiter recepti n pse
serūt huic prestatō. nec apparz ex tex. iō cū iste actū
depēderet a facultate utriusqz nō ualeat prestatio nisi
ps cōficerit. ut nō. gl. i. c. cumana. all. uī tex. fz unū
itellecū i. l. i plures. i. §. locator. ff. loca. t3 Bar. i. d.
§. morte. **I**tē pōtū iste tex. itelligi qz prestatio fuit
scā respectu pbedaz antiquaz ul respectu bonoz cōiū
tunc enī. et ita loquit tex. nūc aut ptebant redditū
ex postfacto crescentes. ut daf colligif ex pria pte capi
tuli. ergo nō ueniebat i aliquo hī illā. prestatō. qz
prestatio nō extēdī ad futura vīsili nō cogitata. ar.
c. cū iter. p. de renū. maxī cū illi redditū supex crescentē
tes hēant hāc clausulā annexā ut puidet nouis ex
dispositōne iuris. et per has duas expositiones rema
net clarū et planū itellecū tex. et hoc quoad primum.
Venio ad scđm. s. qd iuris cū factū subsequēs cīt
hī. prestatō. et distingue ut. s. qz aut sit. prestatio
i dependētū a mera pte. prestatō. et ualz. presta
tio. exēplū. si pti. prestator qz nō itēdo aliquid dicere hī
fidem si postmodum dico aliquid hī fidē descendit me
prestatio. ut. xxiiij. q. i. hec est fides. **I**tē pone exem
pluz i testatoz qui dicit cui bis legauero scmel legatū
esse uolo. si postea bis legat nō ualz nisi in unū lega
tū. ut. l. si quis i pti. ff. de le. iij. **I**te facit. d. l. p. fū
aut actū pēdet a uolūtate. prestatō et alteri. tunc si il
le cōsentit. prestatō iuuat. prestatio. ut. d. c. cuma
na. et qd nō. in. c. fi. j. de cōdi. appo. aut ille nō pfectit
et tūc si. prestatio sit ex cā. pbabili t3. prestatio exēpluz
infert mīhi metū ut cōtraham matrimonium cū ber
ta. si. prestator qz nō itēdo hīber t3 p metū exprimā
uerba apta ad matrimonium: nihilominū ualz. presta
tio facta i cōtrariū. ut. i. c. lothari. xxxi. q. i. j. et c. i. qd
me. cā. si autē nō subest iusta cā. prestatō tollit. pre
statio qz hī factū. nā quēadmodū cōditio mēte retē
ta nō pdeset ex quo pure hīxit cū aliqua. ut. l. si non
repeatedi. **C**de cōdi. ob cām. ita et. prestatio facta pte
ignorātē nō dz. pdesse exquo postea pure gerit actū
cū parte. **E**x quo iserf ad qstionē quotidiana. qdaž
ad istantā amici dixit se uelle fideiubef. p illo. ille po
stea corā testibz. prestatō est qz p illā fideiussionē nole
bat obligari. deinde fideiussit. pētis apud creditorez.
Certe. prestatio tollit tūc qz hī factū cui creditor nō
cōsensit. et uoluit Bar. i. l. nō solū. §. morte. ff. d. no.
ope. nū. **Q**uinqz. prestatio sit sup actu in quo ius facit
psumptionē. iuris et de iure. et. prestatio tollit illā pre
sumptionē pone exēplū: ius presumit qz si spōsus
cōgnoscit spōsa de futuro imēdiate hībit mīmoniū d
pati i. c. is q. de spō. pone qz spōsus. prestator qz nō itē
dit cā cognoscere aio hībendi mīmoniū et mulier cō
seatis nunqz. prestatio tollit p hī factū subsequēs.
In quo dico p ubi cessaret turpitudo ualcer. presta
tio exquo pars i cui⁹ fauorē ius psumit pfectit. presta
tio. hoc. pbo ar. coz qz nō. i auē. fz iā necessē. **C**o
dona. ante nup. ubi dicit **A**i. et cōiter iuriste qz hī pre
sumptionē iuris et de iure admittit. pbatio p cōfessio
nē illī i cui⁹ fauorē ius presumit: et dixi. i. d. c. is q. si
ergo ex postfacto tollit psumptionē iuris p cōfessionem
pīs multo fortū ubi appetet de uoluntate atē factuz

facit qd nō. **I**nn. i. c. qz pleriqz. d. i. mū. ec. fz ubi turp
tudo uersat in prestatō. ut. i exēplō pmissō nō ua
let. prestatio. dictū ē nō. **I**nn. i. c. ueniēs d. spō. et hec
breuissime quoad fz. **Q**uoad ultimū qz prestatō
uēit ad dandū certū itellecū facto multiplicif itelli
bili et nō tollit p factū sequēs fz pīa frōte uideat pī
um fz dī itelligi fm ptestationē ptestatis. et itelligo
qz prestatio ē facta i pītia illius cui⁹ iteresse vīt. exē
plū exīs corā iudice recepto libello dī qz rīdere uult
nō tū animo. li. qz. hec. prestatio. pdeset. ut uoluit hic
Inn. et ad hoc allegat quoddicē dictū **I**nn. et idē uo
luit i. c. unico. dc. li. qz. sequit **B**ar. i. d. §. more. nā
ad libellū pōr rīderi multiplicif et ajo liē pte. et aio iu
dicē informādi. uī exq. ptestat fm unū itellecū nō
dz itelligi fm aliuz fz aliis sit magis cōis. facit. l. nēc
nius. ff. de neg. gest. ad idē addē dictū **I**nn. i. c. cu
mana. d. electi. i addi. ubi dicit qz si pars dicat i pītia
iudicis. ptestor qz nō itēdo pfectire i uos tanq i iu
dicē pfectentē. et hac. prestatō salua dico sic qz uale
talis. prestatio nec tollit p vība subsequētā. uī index
pōr illū odēnare ut hīumacē. qz nō dz pparere exq.
ptestat qz nō intēdit pfectire ut i iudicē. et iō sis cau
tus ut addas i. prestatō ista vība nisi qtenus de iu
re teneo: tūc. n. defendit a hīumacia. **I**tē aduerte
qz hī casu et similibz. prestatio iuuat qz cōcurit cum fa
cto. uī si reperat i quolibet facto tollit. prestatio p fa
ctuz pure gestū. exēplū pparco corā iudice et recepto
libello rīdeo cū. prestatōne qz nō itēdo pfectire i cū
tanq i iudicē pfectentē. si postea facio aliquos actū
corā eo et nō repeto. prestatōne tollit pīa. prestatō
facta corā co. et de hoc ē tex. nō. fm unū itellecū i. d.
l. cū i plures. §. locator. ff. loca. t3 Bar. i. d. §. more
et **B**o. an. hic. qd itelligo qz pars habuit liberā facul
tate. prestatō. fz si. ppter iustuz merū iudicis qz timu
tē eius tyrānidē nō fuit ansus totiē replicare credo
qz pīa. prestatō sufficit quoad totā cām donec cessa
uerit metus argu. optimū. c. i. qd me. cā. et in. c. si iu
stus metus. de appcl. et hoc sufficit quoad intellectuz
c. et glo. **I**n ca. glo. ibi pōt dīc ex hac particula uī
qz ad finē. colligif una so. ad hīum pmissuz pte
statō hic. pīt respectu antiquaz ppendarū et respe
ctu bonoz cōiū. nā solum puidetur istis ex supex
crescentibus fructibus et redditibus quasi gl. innuat
qz cessante. prestatō isti recepti ultra numerz debuissent
habere ptes ex antiquaz ppendis. quasi ex receptō
ultra numerū frangaz neduz numerus canonizoz
fz et ppendarū. fz hoc dictum nō plz. et apte glo. j.
in. v. integratās in si. dicit pīarū ut nō frangaz nu
merus ppendarū fz canonizoz tm. et illud ē cōius
et uerius. et. pbari uī in. c. p illoz de ppen. et ibi i gl.
si. hoc tenet expresse quā nō. ad idē facit. c. dilectus si
lius. e. ti. **E**x his iserf ad questionē quotidiana. an
supex crescentia redditū frāgat numerū ppendarū
ipso iure. et uī qz pīt. ppter pditionē subintellectā. de
qua in tex. et circa hoc multa possent dici. fz uera pīlu
sio uī ut nō frangatur ipso iure p. c. si. de. v. sig. fz est
in pte. rīpendi. sic itellige pditionē illā de qua i tex.
Item tot sūt instituēdi i ecclia quot ex redditibz cī
pīt sustentari. ut i. c. i. de iūti. et si aliqui sūt recepti ul
tra numerū dz numer⁹ ppendarū augmētari ex sup
ex crescentia redditū nō tū antique ppende pfectur
fz accrescentibz fructibus creatur noue ppende parcs
cū antiquaz. et de hoc ē tex. nō. hic et alibi nō ita bene
pbatur. **I**n gl. i. v. i canonicos nō. pīo ex ista gl.
qz laicus pōt habere ppendaz in ecclia fz nō canonizoz
quasi uelit gl. qz canonizoz sit ius spūiale. pueniens co
ipso qz aliquis recipit i canonizoz ppenda vō ē qd tpa
le debita canonico rōne offici et canonizoz. **C**ontra hī
opponit de. c. dilecto d. ppende. ubi ppenda appellat
ius spūiale et iūdū. **H**o. itellige illū tex. qz ppende
da fz annexum canonizatum. uī rōne canonizoz